
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Kamila Malinová

Název práce: Vycházka a exkurze ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2017

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Vladimír Václavík, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 105 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 30 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): -

Využitelnost pro praxi:

Předložená diplomová práce zpracovává stále aktuální téma, které má úzkou vazbu na pedagogickou praxi. Cíle
práce by měly být více vyprecizovány.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část poskytuje základ praktické části práce. Autorka vymezuje základní terminologii. Dopustila se
však určitých odborných chyb (např. s. 32 mimoškolní organizační formy výuky). Stránky 55-58 jsou chybně
vevázány.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: dostatečné

Celková kvalita zpracování:

Jednotlivé vycházky a exkurze jsou zpracovány odpovědně, je uvedena i přípravná hodina, což oceňuji. Každý
zpracovaný námět autorka osobně odučila, bylo by vhodné zpracovat podrobnější reflexi např. zvážit i časovou
náročnost.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předložená diplomová práce odpovídá po stránce obsahové i formální požadavkům kladeným na tento typ prací.
Autorka prokázala určitou schopnost pracovat s odbornými zdroji a vytvořit a reflektovat metodický materiál.
Další náměty k obhajobě:
V úvodu práce jsou obecně vymezeny cíle. Prosím o jejich vyprecizování.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 13. 07. 2017  


